

Số: /KH-SKHCN

Đồng Tháp, ngày tháng 5 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền công tác phòng không nhân dân năm 2020

Căn cứ Quyết định số 1080/QĐ-UBND-HC ngày 16 tháng 10 năm 2015 của UBND Tỉnh về việc ban hành Đề án “Nâng cao chất lượng công tác phòng không nhân dân (PKND) tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2016-2020”.

Căn cứ Kế hoạch số 1108/KH-BCH ngày 13 tháng 4 năm 2020 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Đồng Tháp về tuyên truyền công tác PKND năm 2020.

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế hoạch tuyên truyền công tác phòng không nhân dân (PKND) năm 2020 gồm các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức của Sở nhằm nâng cao nhận thức, sự cần thiết của công tác PKND, phòng ngừa, chủ động đối phó với các tình huống xảy ra trong thời bình, không để bị động, bất ngờ, đồng thời biết cách phòng tránh, khắc phục hậu quả khi có chiến tranh xảy ra, góp phần bảo vệ vững chắc độc lập chủ quyền và toàn vẹn lãnh thổ, bảo vệ tính mạng và tài sản Nhà nước.

2. Tổ chức tuyên truyền chặt chẽ, đúng nội dung, đảm bảo về mặt thời gian, vận dụng linh hoạt các hình thức tuyên truyền phù hợp với tình hình thực tế tại cơ quan về nhiệm vụ quân sự - quốc phòng trong tình hình mới.

II. Nội dung, biện pháp tuyên truyền

1. Nội dung tuyên truyền

- Nghị định số 36/2008/NĐ-CP ngày 28 tháng 3 năm 2008 của Chính phủ về quản lý tàu bay không người lái và các phương tiện bay siêu nhẹ; Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về PKND.

- Phim “Công tác PKND trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.

- Tuyên truyền kỷ niệm 48 năm (12/1972 – 12/2020) chiến thắng trận “Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không”.

- Chủ trương, quan điểm của UBND Tỉnh về công tác PKND.

- Nhiệm vụ của lực lượng chuyên môn PKND (khắc phục hậu quả, cứu sập cứu thương, vây bắt giặc lái,...).

2. Biện pháp tuyên truyền

- Tổ chức tuyên truyền thông qua các cuộc họp tập thể cơ quan hoặc lồng ghép trong các cuộc họp, hội nghị, sinh hoạt chuyên đề.

III. ĐỐI TƯỢNG

- Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Sở Khoa học và Công nghệ.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Thời gian: Từ tháng 05 đến tháng 12 năm 2020.

Địa điểm: Tại Sở Khoa học và Công nghệ.

Địa chỉ: Số 03, Võ Trường Toản, P.1, Tp. Cao Lãnh, Đồng Tháp.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đảng ủy, Ban Chấp hành Công đoàn, Ban Chấp hành Chi đoàn của Sở lồng ghép các nội dung công tác PKND vào trong các cuộc họp, hội nghị, sinh hoạt chuyên đề.

2. Thủ trưởng các Phòng và đơn vị thuộc sở triển khai, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này, đảm bảo công chức, viên chức trong toàn sở được biết, hiểu những nội dung cơ bản của công tác PKND.

3. Lực lượng PKND của Sở tổng hợp, định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo Tỉnh (qua Phòng Tham mưu – Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh) theo quy định hoặc đột xuất khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:

- BCĐ Tỉnh (Phòng TM - Bộ CHQS Tỉnh);
- Lãnh đạo Sở;
- Đảng ủy, BCH Công đoàn, BCH Chi đoàn;
- Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Huỳnh Văn Quân